1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HAICHANG OCEAN PARK HOLDINGS LTD.
海昌海洋公園控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2255）

委任高級管理層

海昌海洋公園控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會
（「董事會」）欣然公佈以下委任事項。

為進一步強化本集團提升現有產品核心競爭力、強化重點區域核心項目發展、推
進輕資產業務邁入多層次戰略發展期，特任命張建斌先生（「張先生」）、鄭芳女士
（「鄭女士」）、方洪峰先生（「方先生」）及黃晉先生（「黃先生」）擔任以下職務：

張建斌先生，47歲，獲委任為本公司執行總裁，自2021年11月3日起生效。張先
生全面負責本集團經營管理工作。張先生自2015年加入本集團，曾擔任大連海昌
集團有限公司副總裁。張先生在企業戰略管理、運營管理、投資管理、營銷管理
和人力資源管理方面擁有逾20年的管理經驗。張先生曾於聯想集團有限公司（股
份代號：0992）在產品營銷和銷售管理方面擔任多個管理職位，之後於弘毅投資
有限公司擔任投後管理總監。張先生於1997年獲得北京大學技術物理系應用化學
專業學士學位。目前，彼於中歐國際工商學院攻讀EMBA。

鄭芳女士獲委任為本公司副總裁，自2021年11月3日起生效。鄭女士全面負責本
集團品牌戰略發展、市場洞察及消費者研究、市場營銷及銷售管理、衍生業務開
發管理及IP戰略制定實施、商業管理及物業管理、創新營收產品開發及互聯網直
銷平台運營管理等工作，其履歷請參見本公司2020年度報告。

方洪峰先生，43歲，獲委任為本公司副總裁，由本公告日期起生效。方先生全面
負責本集團管理輸出業務的發展與經營管理工作。方先生於2005年加入攜程旅行
網有限公司（納斯達克股份代號：TCOM），曾擔任銷售總監、分公司總經理和事
業部總經理等職務。方先生亦為上海交通大學主題公園研究所高級研究員，在中
國文旅業態、目的地開發、主題公園、城市休閒娛樂等領域，亦累積了深刻的理
解、認知和資源。方先生於1996年入讀北京大學計算機系軟件專業。

2

黃晉先生，60歲，獲委任為本公司上海海昌海洋公園之總經理，自2021年11月
3日起生效。黃先生全面負責上海海昌海洋公園及本集團度假酒店的經營管理工
作。黃先生擁有近40年文旅行業從業經歷，在酒店管理、旅遊景區景點經營管
理等方面有著非常豐富的實戰經驗。歷任新疆烏魯木齊環球大酒店、上海錦江集
團飯店多家國內知名品牌酒店高管，及上海文廣集團旗下多家公司高管職務，如
上海東方明珠廣播電視塔有限公司總經理、文化娛樂旅遊事業群副總裁、上海東
方明珠國際交流公司總裁、東方明珠新媒體股份有限公司副總裁等職務。2019年
還榮獲上海市五一勞動獎章，並被聘請為上海浦東新區夜間經濟首席執行官。黃
先生還擔任上海市旅遊行業協會副會長、旅遊景點分會會長，上海體育總會副會
長，上海旅遊高等專科學校客座教授等職務。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

王旭光

中華人民共和國上海，2021年11月15日

於本公告日期，本公司的執行董事為王旭光先生、曲程先生及高杰先生；非執行
董事為曲乃杰先生、李浩先生及袁兵先生；獨立非執行董事為陳國輝先生、王軍
先生及張夢女士。